¹ Ms. q'.

² Ms. contententezza.

³ I AD COR. VII, 20.

questo caso senon trauaiglio et croce, oltra della vtilità spirituale che per questo mezzo se procuraria ¹ in questa cità et per la Austria anchora, aggiutando luno laltro il vescouo della Compagnia, et il collegio se cauarebbe vtilità temporalle del vescoudo per aggiutare et soccorrere alle necessitadi corporalli. De questo negotio credo che V. R. ² hauerà maggiore informatione de esso R.mo nuncio Martinengo, come ci ha promesso inanzi de nè scriuere al summo pontifice ³.

Non altro, seno che preghiamo che V. R. si ricordi de soi figlioli nelle sue sante orationi. Amen. In fretta de Vienna questo de Julio 27 1553. De V. R. figliolo humile in X.^o Jesù,

NICOLAO DE LANNOY.

Inscriptio: Ihs. Al molto R.do in X.^o Padre, il P. M.e Ignatio de Loyola, preposito della Compagnia de Jesù. In Roma.

¹ Ms. *procurareria*.

² Ms. *Vra'*.

³ De hoc negotio sequentia juvat exscribere ex BRAUNSBERGER, *l. c.*, t. I, pag. 427: «*Burchardum van den Bergh, novercae Canisii fratrem et canonicum cathedralis ecclesiae (S. Stephani) viennensis,*» *subiit cogitatio, inquit Sacchinus,* posse *Canisium in vacuam sedem [viennensem] imponi.* *Quod cum Hieronymo Martinengo Apostolico Nuntio indicasset, et Caroli Caesaris legato Guilielmo a Pictavia, et Martino Gusmano Camerario Regio, omnes tamquam diuinitus iniectum consilium... suscepere.* *Cum autem nec Martinengus nec ipse Ferdinandus rex Canisium ad episcopatum accipiendum movere possent, Martinengus litteras ad beatum Ignatium exarat, per viscera misericordiae Christi Iesu obsecrans, et obtestans, Canisium ipse compelleret... Nihilo acriter minus pro se scripsit Canisius.*» Hactenus Braunsberger, qui plurima alia addit ad eandem rem spectantia. Vide ipsum et POLANCO, *l. c.*, t. III, pag. 254, 255, n. 569, 570.—9.^a Augusti Ignatius Canisio scripsit, jubens bono animo illum esse, docensque qua ratione oporteret se gerere. Id docemur a POLANCO, *l. c.*, pag. 264, 265, n. 590, qui rem his verbis absolvit: «*Sed necessarium non fuit ut hac ratione [Canisius] recusaret; nam... acceptis P. Ignatii litteris, ab incepto [Rex Romanorum] destitit.*»

639

DIDACUS CARRILLO
PATRI IGNATIO DE LOYOLA

COMPLUTO 30 JULII 1553¹.

Numerus eorum, qui ignatianis exercitiis excoluntur, in dies singulos crescit. —Socii ad iter romanum capessendum accinguntur.—Viribus infirmi, aut quibus aestivi calores Compluti nocent, alio se contulerunt.—Pater Villanueva, qui graviter decubuerat, a morbo recreatus, convalescit.